SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Conselho de Aíquitetura e Urbanismo do Brasil

PROCESSO

nqTERESSADO

CONTRBUIÇÕES AO REGULAMENTO ELEITORALASSUNTO

DELIBERAÇÃO N' 15/2019 - CEN-CAU/BR

A COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL (CEN-CAU/BR), reunida ordinariamente em Brasília- DF, na
sede do CAU/BR, no dia 08 de maio de 2019, no uso das competências que Ihe conferem o art. 127 do
Regimento Interno do CAU/BR, aprovado pela Deliberação Plenária Ordinária DPOBR n' 0065-05/20 1 7,
de 28 de abri] de 201 7, e instituído pe]a Reso]ução CAU/BR n' 1 39, de 28 de abri] de 20] 7, e o ait. 6' da
Resolução CAU/BR n' 1 05, de 26 dejunho de 2015, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a reabertura do prazo para discussão do Regulamento Eleitoral determinada pelo Plenário
do CAU/BR na 89' Reunião Plenária Ordinária, realizada dias 25 e 26 de abril de 2019, e

Considerando o ofício encaminhado à Comissão Eleitoral Nacional pelas entidades de Arquitetura e
Urbanismo, acompanhadas de pareceres jurídicos;

DELIBEROU

Encaminhar o referido ofício, acompanhado dos respectivos pareceres jurídicos, à Assessoria Jurídica
do CAU/B R, solicitando à esta Assessoria manifestação jurídica acerca dos pareceres encaminhados.

2 Enviar a presente deliberação à Presidência do CAU/BR para ciência

Brasília DF, 08 de maio de 2019

MATOZALEM COUSA SANTANA

Coordenador Adj unto

ANDREA LUCIA VILELLA ARRUDA
Membro

EDNEZER RODRIGUES FLORES
Membro

FABIO LUIS DA SILVA
Membro

FABRICIO ESCORCIO BENEVIDES
Membro

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco C Ed. Serra Dourada, salas 40 1 a 409 l CEP: 70.300-902 Brasílla/DF l Telefone: (61) 3204-9500

www.caubr.gov.bí DELIBERAÇÃO N' 15/201 9 CEN CAU/BR

l